Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Instituto Geral de Perícias
Academia de Perícia

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017

PORTARIA Nº 009/IGP/SSP de 30.08.2019.
O Perito-Geral do Instituto Geral de Perícias e o Diretor da Academia de Perícia, no uso de suas atribuições
legais, atendendo às disposições do Edital, CONVOCAM os candidatos aprovados no Concurso edital nº
001/2017 para ingresso nas carreiras da perícia oficial, que tiveram suas inscrições homologadas como Pessoas
com Deficiência (PcD) pelas Portarias no 0146/GEPES/DIAF/SSP e no 0147/GEPES/DIAF/SSP, ambas de
26.04.2018 (DOE 20.762, de 04.05.2018), abaixo relacionados, a comparecerem nas datas e horários
especificadas no quadro abaixo, no Centro Catarinense de Reabilitação – Rua Rui Barbosa, n. 780, bairro
Agronômica, Florianópolis-SC (ao lado do Hospital Infantil Joana de Gusmão), para avaliação pela Equipe
Multiprofissional.

Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA
LOTAÇÃO: 3ª GMP – BLUMENAU (BLUMENAU-RIO DO SUL)

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário

013 118193154 JONAS HEEMANN (PcD) 09/09/2019 08h00min

Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA
LOTAÇÃO: 7ª GMP – BALNEÁRIO CAMBORIÚ (BALNEÁRIO-ITAJAÍ-BRUSQUE)

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário

013 120358134 PAULO SUTERIO LISBOA GARCIA (PcD) 10/09/2019 08h00min

Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA
LOTAÇÃO: 8ª GMP – JOAÇABA (CAÇADOR-VIDEIRA-CAMPOS NOVOS-JOAÇABA-PORTO UNIÃO)

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário

014 111041398 GUSTAVO HOHMANN CAMIÑA (PcD) 09/09/2019 08h00min

Cargo: PERITO CRIMINAL GERAL
LOTAÇÃO: ESTADUAL

Cargo: PERITO CRIMINAL EM INFORMÁTICA
LOTAÇÃO: ESTADUAL

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário

053 120174188 RENAN LOCATELLI (PcD) 09/09/2019 08h00min

057 114357423 LUIZA FROTA FAVA (PcD) 09/09/2019 08h00min

058 121687588 LUCAS BORGES MARTINS (PcD) 09/09/2019 08h00min

059 114719585 RENAN PAVAO REGO (PcD) 10/09/2019 08h00min

060 120881752 MELISSA DE CARVALHO SANTUCHI (PcD) 10/09/2019 08h00min

061 118356263 ERIC MEIRA MAGALHÃES (PcD) 10/09/2019 08h00min

062 111502687 FLORISVALDO M. DE SOUZA JUNIOR (PcD) 10/09/2019 08h00min

063 119710249 ANDRE GUSTAVO DE O. BARROSA (PCD) 10/09/2019 08h00min

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário

006 110252149 THIARLLIS BACH DE ANDRADE (PcD) 09/09/2019 08h00min

023 125057183 LEANDRO DA SILVA PERACCHI (PcD) 09/09/2019 08h00min

024 175756289 RAFAEL BALDESSAR (PcD) 09/09/2019 08h00min

025 114881175 MIGUEL SATTE ALAM LISBOA (PcD) 10/09/2019 08h00min

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 IG

P
 0

00
20

37
0/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

K
T

84
T

3D
8.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 G

IO
V

A
N

I E
D

U
A

R
D

O
 A

D
R

IA
N

O
 e

 R
O

G
É

R
IO

 D
E

 M
E

D
E

IR
O

S
 T

O
C

A
N

T
IN

S
 e

m
 0

2/
09

/2
01

9
às

 1
4:

23
:5

9,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

2

Cargo: PERITO CRIMINAL ENGENHARIAS
LOTAÇÃO: ESTADUAL

Cargo: PERITO ODONTOLEGISTA
LOTAÇÃO: SEDE (FLORIANÓPOLIS)

Cargo: PERITO CRIMINAL BIOQUÍMICO
LOTAÇÃO: ESTADUAL

Florianópolis, 30 de agosto de 2019.

GIOVANI EDUARDO ADRIANO                                               ROGERIO DE MEDEIROS TOCANTINS
Perito Criminal               Perito Criminal
Perito-Geral do Instituto Geral de Perícias            Diretor da Academia de Perícia

026 117332509 ERNESTO MARCOS SILVEIRA (PcD) 10/09/2019 08h00min

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário

064 116690616 HENRIQUE BRUNEL DA SILVA (PcD) 10/09/2019 08h00min

065 111125149 MARCONI ANDRADE SILVA NETO (PcD) 09/09/2019 08h00min

066 110399712 INGRID KNOCHENHAUER DE SOUZA (PcD) 09/09/2019 08h00min

067 115982275 ALLAN THIESEN (PcD) 10/09/2019 08h00min

068 122564477 GUSTAVO SILVA LEITE (PcD) 10/09/2019 08h00min

069 113788232 ALEXANDRE T. DO ESPIRITO SANTO (PcD) 10/09/2019 08h00min

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário

007 112621171 CRISTIANO CARDOSO DE CARVALHO (PcD) 09/09/2019 08h00min

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário

031 122731126 ELISA SAUER (PcD) 09/09/2019 08h00min

032 125146474 CAIO CARDINALI REBOUÇAS (PcD) 09/09/2019 08h00min

033 118389672 QUEZIA PIRES DE MOURA SARTORI (PcD) 10/09/2019 08h00min

034 123897620 RAPHAELA BATISTA DOS SANTOS (PCD) 10/09/2019 08h00min

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 IG

P
 0

00
20

37
0/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

K
T

84
T

3D
8.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 G

IO
V

A
N

I E
D

U
A

R
D

O
 A

D
R

IA
N

O
 e

 R
O

G
É

R
IO

 D
E

 M
E

D
E

IR
O

S
 T

O
C

A
N

T
IN

S
 e

m
 0

2/
09

/2
01

9
às

 1
4:

23
:5

9,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

3